

Nowy rok to nowe nadzieje, plany, wyzwania. Nasze oczekiwania u progu tego roku są w porównaniu z innymi latami odmienne. Po prostu życzymy sobie powrotu do normalności. Do rzeczywistości bez codziennych informacji o zachorowaniach i zgonach, bez wiszącego nad nami, niczym miecz Damoklesa, ryzyka zakażenia groźnym i nieprzewidywalnym wirusem, bez obostrzeń, bez kolejnych bankrutujących w wyniku lockdownu firm, bez coraz liczniejszych, powodowanych pandemią, ludzkich dramatów.

Naukowcy od początku epidemii powtarzali, że są dwie możliwości wygrania z wirusem: albo opracowanie skutecznego leku, albo szczepionki. Jak do tej pory leku nie udało się stworzyć, ale nasze nadzieje rozbudziła szczepionka, a ściślej mówiąc szczepionki, będące owocem pracy kilku firm farmaceutycznych. Właśnie trwają szczepienia grupy „0”, a już rozpoczęły się zapisy dla grupy „1”. Według wstępnych informacji chętnych do szczepienia nie brakuje, co świadczy o wysokiej kulturze zdrowotnej naszego społeczeństwa. Pozostaje mieć nadzieję, że inne czynniki, niezależne od obywateli, nie opóźnią kolejnych etapów harmonogramu szczepień.

Zanim jednak pokonamy koronawirusa, musimy funkcjonować w realiach pandemii, zajmując się bieżącymi sprawami. A tych jest sporo i obejmują w zasadzie każdą z ważnych dziedzin naszego życia. Wiem, jak bardzo zamknięcie szkół komplikuje życie uczniów i ich rodziców. Dlatego dołożyliśmy wszelkich starań, żeby choć w okresie ferii stworzyć im namiastkę normalności. Z nieukrywaną satysfakcją mogę Państwa poinformować, że aż pięć szkół z naszej gminy zorganizowało półkolonie. Oczywiście zawsze ważny jest punkt odniesienia, a ten pokazuje jak znakomity to wynik, ponieważ w całym powiecie tarnowskim na taki trud organizacyjny zdecydowało się jeszcze jedynie tylko pięć szkół! Jesteśmy jedyną gminą powiatu, w której w każdej miejscowości dzieci mogły korzystać z tej formy wypoczynku! Za to zaangażowanie i poświęcenie, płynące ze świadomości, jak ważne to przedsięwzięcie w tych trudnych czasach, dziękuję dyrektorom placówek, nauczycielom i moim współpracownikom. Jeremy Brown w książce „Grypa” przytacza zdanie, będące konkluzją obserwacji efektów epidemii „Hiszpanki” w 1918 roku, przez jednego z inspektorów zdrowia w Chicago, które brzmi: *Troski zabijają więcej ludzi niż epidemia*. To niezwykle ważna uwaga, uzmysławiająca, jak wiele szkód okresy epidemii czynią w ludzkiej psychice. Mam nadzieję, że nasze działania podczas ferii choćby w niewielkim stopniu zmniejszyły troski naszych milusińskich i ich rodziców. A to już wymierny zysk, warty podjętego wysiłku.

Pozostając w temacie edukacji mam dla naszych mieszkańców również inne miłe informacje. Właśnie pozyskaliśmy z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „MALUCH+” 990 000 zł na budowę żłobka w Skrzyszowie, dzięki czemu nareszcie realnych kształtów nabrały plany rozbudowy o żłobek Szkoły Podstawowej nr 2 w Skrzyszowie. Ta długo oczekiwana placówka opiekuńczo - wychowawcza dla najmłodszych będzie składać się ze świetlicy, pokoju integracji sensorycznej, dwóch sal zabaw, sali do wypoczynku, kuchni oraz kilku innych pomieszczeń. Do żłobka będzie mogło uczęszczać jednocześnie 30 dzieci. Planujemy rychłe rozpoczęcie prac, a ich zakończenie przewidujemy na koniec bieżącego roku.

Mimo pandemii nie zwalniamy tempa również w innych obszarach. Pozyskane środki pozwoliły nam ogłosić przetarg na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny”.

Wkrótce planujemy rozstrzygnięcie następujących przetargów na projekty:

- budowy chodnika w miejscowości Pogórska Wola, przysiółek Poskle – etap I, wzdłuż drogi powiatowej nr 1378K w Pogórskiej Woli, od skrzyżowania z drogą krajową nr DK94g,

- budowy chodnika od ośrodka zdrowia do budynku nr 66a wraz z zagospodarowaniem oraz przejściem dla pieszych w Łękawicy,

- rozbudowy ścieżki pieszo-rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 94g Tarnów-Rzeszów w Pogórskiej Woli

- budowy zatoki autobusowej obok boiska w Szynwałdzie,

- przebudowy chodnika oraz przejścia dla pieszych obok Szkoły Podstawowej w Szynwałdzie,

- budowy zjazdu z drogi powiatowej remizy OSP w Pogórskiej Woli,

- budowy chodnika od Szkoły Podstawowej do cmentarza w Ładnej.

Jak widać nasze założenia są jak zawsze ambitne i dotyczą każdego sołectwa naszej gminy. Liczę, że uda nam się je wszystkie doprowadzić do szczęśliwego końca. Trzymajmy wszyscy przysłowiowe kciuki za to, aby żadne zawirowania nie zniweczyły naszych planów, których realizacja leży we wspólnym interesie wszystkich mieszkańców gminy Skrzyszów.